Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2020 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

В пункте 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270 «Об оплате труда независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 168(174) слова «соблюдения требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов на гражданской службе,» исключить.

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай			      	                  О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай (далее - Министерство).
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270 «Об оплате труда независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» в целях приведения его в соответствие федеральному законодательству.
Проект постановления разработан в целях устранения замечания, указанного в экспертном заключении Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 13 июля 2020 года № 04/02-1595.
Проектом постановления из числа комиссий, образуемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, независимым экспертам-специалистам которых установлена ставка почасовой оплаты труда, исключается комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на гражданской службе.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
а) пункт 2 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в соответствии с которым высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституции (устава), законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации на территории субъекта Российской Федерации;
б) пункт 8 части 1 статьи 5 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», согласно которому регулирование отношений, связанных с гражданской службой, осуществляется, среди прочего конституциями (уставами), законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;
в) подпункт «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», согласно которому органам государственной власти субъектов Российской Федерации рекомендовано руководствоваться Указом при разработке положений о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих субъектов Российской Федерации (муниципальных служащих) и урегулированию конфликта интересов.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности министра
финансов Республики Алтай                                                          Н.К. Табаева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия данного
проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270»

В связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270», изменение, принятие и признание утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай не потребуется.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 19 сентября 2019 года № 270», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Исполняющий обязанности министра
финансов Республики Алтай                                                          Н.К. Табаева

Заместитель начальника юридического отдела
[bookmark: _GoBack]Министерства финансов Республики Алтай              ______________   Д.Г. Арбанакова